58. Festus p. 289 M. *Rapi simulatur uirgo ex gremio matris; aut, si ea non est, ex proxima necessitudine, cum ad uirum traditur, quod uidelicet ea res feliciter Romulo cessit*. Rossbach thinks this immediately preceded or was the first act of the *domum deductio*: the bride was removed from her mother's arms by the pronuba, as seems likely from Stat. S. i. 2. 11-15, Claudian Epithal. 124-128 (Rossb. pp. 308, 329).

61-75. The gradation in these three strophes from (1) the relation of husband and wife to (2) that of parent and child, and (3) that of citizen and country, is the natural one, and corresponds to the different stages of married life, (1) of passion purely sexual, (2) of family feeling, (3) of responsibility as arising from the possession of children as members of the community. The transition from the purely personal to the more general relation, as from the more to the less selfish feeling, is appropriate to the solemnity of a Roman Hymeneal, and shows that the MS order is the right one. Cf. Cic. de Off. i. 17. 54 *Nam cum hoc sit natura commune animantium ut habeant libidinem procreandi, prima societas in ipso coniugio est, proxima in liberis, deinde una domus, communia omnia. Id autem est principium urbis et quasi seminarium rei publicae*.

61-65. So Claudian Epithal. 31 sqq. *Hunc Musa genitum legit Cytherea ducemque Praefecit thalamis: nullum iunxisse cubile Hoc sine nec primas fas est attollere taedas*.

62. Phorm. iv. 5. 12 *Id si non fama adprobat*.

63. **Commodi capere**, a common expression. Eun. iii. 5. 25 *Quid ex ea re tandem ut caperes commodi?* v. 5. 1 *Ex meo propinquo rure hoc capio commodi*, 'find a gain.'

64. **Quis huic deo Comparariet ausit?** 'quasi dicat, nullus est qui possit comparari Hymenaeo, quia optima permittit, illicitumque coitum ablegat.' Landi.

67. **Liberos dare**, 'bear children,' the express and formal object of marriage, as is shown by the recurring phrases *liberum quaerendum, quaerendorum* (Gell. iv. 3. 2, Suet. Jul. 52, Quintil. Declam. 247, p. 11 Ritter), *liberorum, liberum quaesendum* (Ennius in Cresphonte and Andromeda ap. Festum p. 258 M.), *creandorum* (Val. Max. vii. 7. 4) *gratia uxorem ducere*. Pleitner quotes Gaius i. 64 *Ergo si quis nefarias atque incestas nuptias contraxerit, neque uxorem habere uidetur, neque liberos. Hi enim qui ex eo coitu nascuntur, matrem quidem habere uidentur, patrem uero non utique; nec ob id in potestate eius sunt, sed quales sunt ii quos mater uulgo concepit. Nam nec hi patrem habere intelleguntur, cum his etiam incertus sit: unde solent spurii filii appellari*.